
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025

INEXIGIBILIDADE N° 017/2025 – PROC. ADM. MJ/ RN N° 31030001/2025

CONTRATANTE: Município de Jucurutu/ RN;
CONTRATADA: ALFA CONSULTORIA AMBIENTAL E
PROJETOS DE ENGENHARIA (CNPJ: 40.481.941/0001-09);
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA
AMBIENTAL À SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
JUCURUTU/RN; VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais); VIGÊNCIA: A duração inicial
do contrato é de 12 (doze) meses, admitindo-se a prorrogação
nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021, por serem
serviços de execução contínua diante da necessidade diuturna
dos serviços de assessoria. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a.
Gestão/Unidade: 11.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. b. Fonte de Recursos:
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos, 17080000 -
Transferência da União Referente à Compensação Financeira
de Recursos Minerais. c. Programa de Trabalho: 0018 -
RESPEITO E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE. d.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. e. Plano Interno: 2028 –
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, alínea “c” da
Lei nº 14.133/2021, in verbis; SUBSCRITORES: Iogo Nielson
de Queiroz e Silva – Pelo Contratante e Marcondes Augusto da
Silva - Pela Contratada.
 
Jucurutu/ RN, 11 de junho de 2025.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Aldimaria Domingos da Silva

Código Identificador:CBDBEEEA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 12/06/2025. Edição 3557
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


